
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del

SERVIZIO DI VIGILANzA PER LA SEDE DELL’OFFICINA DEL PIANO IN RuVO DI

OGGETTO
PUGLIA - IMPEGNO DI SPESA PER ADEGUAMENTO ALIQUOTA IVA —

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA 2° SEMESTRE 2013 — CUP:

F51113000070001

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4680 - UPB 1.1.1.3 del

Bilancio di Previsione 2013. 7,

Il Responsabile d,IServizio Finanziario

dott.ssa Marisaia Savino

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di

€ 6,00 UPB 1.1.1.3 Cap. 4680 Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n.

____dell’anno

2013

assunto con LJ deliberazione LJ determinazione n.

_______

del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 732,00 UPB 1.1.1.3 Cap. 4060 Esercizìo 2013

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno 2013

assunto con deliberazione LJ determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di previsione 2013 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 20/2012 del
12/12/2012 e che lo stesso Bilancio di previsione è stato regolarmente approvato dal Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 0025718 - 03/04/2013 —

PNM-V;

VISTA la propria determinazione n. 65/2013 del 20/02/2013 con la quale è stata impegnata la
somma complessiva di € 1.452,00 sul Cap. 4680 “Spese per pulizie locali, vigilanza notturna ed
altri servizi di terzi” UPB 1.1.1.3, del Bilancio di Previsione 2013, in favore della società Metronotte
S.r.l. con sede in Ruvo di Puglia alla via Scarlatti, 6 /O-P, relativa al servizio di vigilanza della sede
dell’Officina del Piano sita in Ruvo di Puglia alla Via Valle Noè, 5 per l’anno 2013 — CUP:
F51113000070001;

CONSIDERATO che l’art. 11 comma 1 lettera a) del Decreto Legislativo 28/06/2013 n. 76
convertito in Legge 09/08/2013 n. 99 ha stabilito che a partire dal 1° ottobre 2013 l’aliquota
dell’IVA passa dal 21% al 22%;

VISTO che in data 09/12/2013 è pervenuta dalla ditta Metronotte S.r.l. con sede in Ruvo di
Puglia alla via Scarlatti, 6/O-P la fattura n. 5016 del 02/12/2013 dell’ammontare complessivo di
€ 732,00 comprensiva di IVA al 22%, relativa al canone del 2° semestre per il servizio di vigilanza
della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di Puglia alla Via Valle Noè, 5;

VISTO che occorre procedere all’impegno di spesa relativo all’adeguamento dell’aliquota IVA
riferito al 2° semestre del servizio di vigilanza della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di
Puglia alla Via Valle Noè, 5, per un ammontare di € 6,00, nonché alla liquidazione e pagamento
della fattura sopra citata;

DATO ATTO che la somma di € 726,00 è già stata impegnata sul Cap. 4680 “Spese per pulizie
locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” UPB 1.1.1.3, del Bilancio di Previsione 2013;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2013 il Cap. 4680 “Spese per pulizie
locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” UPB 1.1.1.3, che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;

parco nazionale

dell’alta murgia

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,



parco nazionale

dell’alta murgia

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 726,00 è già stata impegnata sul Cap. 4680 “Spese per
pulizie locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” UPB 1.1.1.3, del Bilancio di Previsione
2013 — Impegno Definitivo n. 87/2013.

DI IMPEGNARE la somma di € 6,00, sul Cap. 4680 “Spese per pulizie locali, vigilanza notturna
ed altri servizi di terzi” UPB 1.1.1.3, del Bilancio di Previsione 2013 relativa all’adeguamento
dell’aliquota IVA, riferito al 2° semestre del servizio di vigilanza della sede dell’Officina del Piano
sita in Ruvo di Puglia alla Via Valle Noè, 5 in favore della ditta Metronotte S.r.l. con sede in Ruvo
di Puglia alla via Scarlatti, 6 /O-P — P.IVA: 04253070728.

DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Metronotte S.r.l. con sede in Ruvo di Puglia alla via
Scarlatti, 6 /O-P — P.IVA: 04253070728 la fattura n. 5016 del 02/12/2013 dell’ammontare
complessivo di € 732,00 comprensiva di IVA al 22%, relativa al 2° semestre del servizio di
vigilanza della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di Puglia alla Via Valle Noè, 5, con bonifico
bancario — CUP: F51113000070001.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

L’istruttore (JU kU0?0 U3.L)

IL DIRETTORE

Maria Bartolomeo

Modesti



parco nazionale®
dell’alta murgia

Il presente prowedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Online daIÀ8lÀIc,O,3 e per 15 giorni consecutivi, fino al

______________

Registrato impegno di spesa n. — al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

‘ gestione reidui1competenza.

Gravina, Th -

- -Emesso mandato di pagamento n. in data --‘,-_.‘ —

‘.
s4 ‘

______________

del bilancio di previsione anno

_______

gestione rei8iL€ompetenza.
f-7

Gravina,

____________

sul capitolo

.7 ,/
/ L’Yàic(


